
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

  

Riunione del  28/07/2016            Deliberazione n. 350 
 

O G G E T T O :  Progetti e perizie. 

Affidamento della fornitura di n. 10 autocarri pick-up, occorrenti per l'attività di gestione ed esercizio 

delle opere di accumulo, di adduzione primaria e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui per 

l'anno 2016. CIG: 67268937B5. Aggiudicazione definitiva. 

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 16.00,                        

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.12985 del 21/07/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  NO     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Nicola Giordano 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Capo Settore Legale e Contenzioso, avv. Aristide Guerrasio e il Revisore Unico,            

dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la propria deliberazione n. 34 del 2.12.2015, con la quale sono state approvate le perizie di spesa 

per la manutenzione, gestione ed esercizio delle opere di accumulo, di adduzione primaria e di 

distribuzione a servizio degli impianti irrigui per l’anno 2016; 

Vista, altresì, la propria deliberazione n. 47 del 02.12.2015 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2016 – 31.12.2016; 

Considerato che: 

• con proprio provvedimento n. 253 adottato nella riunione del 27.05.2016 per l'acquisizione, a 

mezzo leasing finanziario dei mezzi descritti in oggetto, è stato autorizzata l'indizione di apposito 

confronto concorrenziale tra alcuni operatori economici del settore adottando la procedura di 

affidamento non ad evidenza pubblica, previo espletamento di procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36 commi 1 e 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione del prezzo 

più basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. b) del medesimo D.Lgs. approvando, nel contempo, 

lo schema di lettera di invito, di capitolato e l'elenco degli operatori economici da interpellare; 

• con nota prot. n. 11818 dell'01.07.2016, trasmessa a mezzo pec, le ditte selezionate sono state 

invitate a trasmettere al Consorzio, entro le ore 13,00 del 20.07.2016, in plico  raccomandato e 

sigillato con ceralacca, la propria offerta corredata dai documenti richiesti, per la fornitura degli 

automezzi di che trattasi; 

• nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito, giusta verbale del competente Ufficio 

Consortile in data 20.07.2016, risulta pervenuto il plico della ditta RENAUTO S.r.l. di Bari. 

Visto il verbale della gara rep. n. 13574 del 21.07.2016, esperita in pari data, dal quale si evince che il 

prezzo formulato dalla Ditta è pari ad € 188.937,00, I.V.A. inclusa; 

Ritenuto, pertanto, di dover: 

• aggiudicare definitivamente la fornitura di n. 10 autocarri marca Dacia Dokker Van pick-up 1.5 

DCI 75 cv alla citata ditta alle condizioni della lettera d'invito ed ai prezzi dell'offerta formulata; 

• imputare la spesa al capitolo 39, missione 4, programma 1, macroaggregato 103 del competente 

esercizio finanziario, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità. 

Visto l'art. 29 della Legge Regionale 4/2012; 

All'unanimità 

DELIBERA 

 di approvare i risultati della gara esperita il 21.07.2016 per l’affidamento della fornitura di n. 10 

autocarri pick up necessari per l'esecuzione delle attività di gestione per l'anno 2016 e di 

aggiudicare definitivamente la stessa come di seguito indicato: RENAUTO S.r.l. di Bari - 10 

autocarri marca Dacia Dokker Van pick-up 1.5 DCI 75 cv € 188.937,00, I.V.A. inclusa; 

 di imputare, per la durata di anni 5, la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento per 

l'importo di € 188.937,00, oltre ad I.V.A. sul capitolo 39, missione 4, programma 1, 

macroaggregato 103; 

 di impegnare i canoni di competenza dell'esercizio finanziario 2016, per € 13.223,10 sul capitolo 

39, missione 4, programma 1, macroaggregato 103 del competente esercizio finanziario, 

presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 di rinviare i successivi impegni all'inizio di ciascun esercizio finanziario, per i rispettivi anni di 

competenza. 
 

 

 



     IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 03/08/2016.  

        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


